
平成２４年度　新潟市病院事業会計決算書

※予算は税込で作成するため、対予算比較額は税込数値になります

○収益的収入及び支出（税込）　

(収　入) （単位：円）

(款) (項) (目)

 第１款　市民病院事業収益

 第１項　医 業 収 益

 入　院　収　益

 外　来　収　益

 その他医業収益

 第２項　医 業 外 収 益

 受取利息配当金

 補助金（国・県）

 負担金交付金（一般会計）

 その他医業外収益

 第３項　特 別 利 益

 過年度損益修正益

(支　出)

予　　算　　額 不　 用　 額
(款) (項) (目) Ｃ Ｃ－Ｄ－Ｅ

 第１款　市民病院事業費用 21,296,940,000 255,879,632 

6,552,394         

22,532,840        

22,532,840        

Ｅ

            

4,059,021,645      

2,249,978,033      

1,872,377,271      

科　　　　　　目

科　　　　　　目

568,270,196       

97,371,645        

6,380,178△       

3,930,967△       

8,481,000△       

2,234,729△       

予算に比し増減

Ｂ－Ａ

677,863,536       

659,261,663       

決　　算　　額

Ｂ

21,516,372,536     

19,233,861,663     

32,532,840         

Ｄ

翌年度繰越額

21,041,060,368 

決　　算　　額

2,253,909,000      

493,000            

予　　算　　額

Ａ

20,838,509,000     

18,574,600,000     

14,132,638,000     

3,961,650,000      

83,953,000         

473,931,822        

1,874,612,000      

294,851,000        

10,000,000         

10,000,000         

301,403,394        

480,312,000        

14,700,908,196     

32,532,840         

75,472,000         

725,368            232,368           

 第１項　医 業 費 用 20,502,509,000 226,832,916 

 給　　与　　費 9,866,531,000  2,002,862   

 材　　料　　費 5,536,853,000  42,981,031  

 経　　　　　費 3,281,223,000  142,098,700 

 減 価 償 却 費 1,681,491,000  5,250,412   

 資 産 減 耗 費 25,537,000     100,113     

 研 究 研 修 費 110,874,000    34,399,798  

 第２項　医 業 外 費 用 753,431,000    8,470,452   

 支払利息及び企業債取扱諸費 488,895,000    2,823,154   

 繰延勘定償却 243,336,000    998         

 納付消費税等 21,200,000     5,646,300   

 第３項　特 別 損 失 40,000,000     19,576,264  

 過年度損益修正損 40,000,000     19,576,264  

 第４項　予　備　費 1,000,000      1,000,000   

 予　備　費 1,000,000      1,000,000   

458,431,000△  

            

収　　支　　損　　益

15,553,700     

20,275,676,084 

3,139,124,300  

1,676,240,588  

243,335,002    

20,423,736     

9,864,528,138  

5,493,871,969  

76,474,202     

744,960,548    

475,312,168    

            

20,423,736     

486,071,846    

                           

               

            

25,436,887     



平成２４年度　新潟市病院事業会計決算書

○資本的収入及び支出（税込）

(収　入) （単位：円）

(款) (項) (目)

 第１款　市民病院資本的収入

 第１項　企　業　債

 企　業　債

 第２項　補　助　金

 補助金（国・県）

 第３項　負担金交付金

 負担金交付金（一般会計）

 第４項　寄　附　金

 寄　附　金

(支　出)

予　　算　　額 不　　用　　額
(款) (項) (目) Ｃ Ｃ－Ｄ－Ｅ

 第１款　市民病院資本的支出 5,136,879,000 117,103,844

 第１項　建設改良費 3,505,800,000 117,103,706

 建設改良費 3,192,307,000 110,309,833

 器械備品費 313,493,000   6,793,873

 第２項　企業債償還金 1,631,079,000 138

 企業債償還金 1,631,079,000 138

Ａ－Ｃ

収支不足額（補てん財源使用額） 897,752,000   

3,103,400,000      3,276,200,000      

3,276,200,000      

878,925,846        

2,908,500          

                   

878,927,000        

84,000,000         

1,154△           

84,000,000△      

84,000,000△      

2,908,500         

84,000,000         

                   

決　　算　　額

Ｂ

1,154△           

予算に比し増減

Ｂ－Ａ

253,892,654△     

172,800,000△     

172,800,000△     

1,631,078,862

決　　算　　額

Ｄ

3,232,496,294

2,925,797,167

878,927,000        878,925,846        

翌年度繰越額

Ｅ

2,908,500         

4,863,575,156

科　　　　　　目

科　　　　　　目

予　　算　　額

Ａ

4,239,127,000      

3,103,400,000      

                   

2,908,500          

3,985,234,346      

306,699,127

1,631,078,862

Ｂ－Ｄ

878,340,810   

156,200,000

156,200,000

156,200,000


